« el opcrari, cudi et conslrui , stalula ibidem Sicla cum munimcntis et prepa-

(( ralìonibus opportunis
,
Stephanus de Carumbene ejusdem civitatis vice-admi-

(( ratus familiaris el fidelìs noster ipsas imagines el subscriptiones in cunctis

({ nostre Curie ade, debite, decenter et moderate de nostro mandato et coscienlia

(( sculpere ceperit; ad supplicationem humilitcr Culmini nostro factam per Ste-

li phanum supradictum petenlem super bis ad fidem et testimonium per pri-

« vilegium speciale Majeslatis nostre concedi liberam facultatem eidem Slephano,

« suis exigentibus merilis el operibus virtuosis, de quibus laudabile testimonium

(( corani nostra fuil perbibilum Majestate , consideralione nec minus graloruni

(( servitiorum per eumdem Stephanum nostro culmini preslitorum, quae prestai

(( ad presens , et in antea conferre poteril graliora , ad sculpendum , seu fa-

ci ciendum sculpluras bujusmodi in eisdem cuneis nostre Curie, el reparandum

(( easdem de prediclis monetis , nec non ad dandum pondera earumdem mo-

(1 nelarum, et corrumpendum et modificandum ipsa , ac etiam puniendum et

« coudemnandum quoscumque ipsorum ponderum falsarios ac etiam adultera-

ci lores monelarum ipsarum el cuneorum bujusmodi
,
ipsisque monetis male

c( ulenles et scicnlcr lenenlcs, danles el accipientes
,
penis et sententiis in sa-

ci cris conslìtulionibus imperialìbus Regni nostri contcntis et declaratis
,
juxla

c( demerita dclinquentium in premissis vel aliquo eorumdem, ac etiam conqui-

c( rendam super bis, recepto ab eodem Slephano et ipsius officialìum bene le-

ti galiter el fideliler exercendorum fidelilatis ad sancta Dei Evangelia corporali

CI et debito juramenlo, in eadem civitate Cathanie quolibet alio inde amoto ex

« nunc in anlea in Iota ejusdem Slephani vita duximus slaluendum, sub juribus

CI lamen solidis, provisionibus el honorantiis consuetis et debitis fidelilate nostra

CI Curie nostre, el cuiuslibet alterius juribus semper salvis. In cujus rei testi-

ci monium presens privilegium sibi exinde fieri et Majeslatis nostre sigillo pen-

(1 denti jussimus communiri.

« Dalum Cathanie 11 octobris anno dominice incarnalionis 1375, Indici. XIV. )j
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la prepotenza e l'orgoglio dei baroni di Sicilia, per la debolezza del

governo dei principi
,
che i Chiaramonle e i Palici coniarono an-

ch' essi monete
, e ne pubblicò il Castelli coi loro stemmi e con la

lesta di Giacomo Chiaramente \

A mostrar come T arte in questo genere abbia incessantemente